

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

Exercício: 2013

Período de referência: BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 5 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
		Em 31/Dez/2012 (a)	Em 31/Dez/2012 (b)	Em. 30/jun/2013 (c)
1	DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	2.157.964.343,38	2.300.057.637,56	2.235.308.683,25
2	DEDUÇÕES (II) = (3 + 4 - 5)	135.106.692,11	367.094.709,34	391.827.619,28
3	Disponibilidade de Caixa Bruta	315.787.886,97	427.124.031,90	432.767.094,38
4	Demais Haveres Financeiros	-	-	-
5	(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	180.681.194,86	60.029.322,56	40.939.475,10
6	DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.022.857.651,27	1.932.962.928,22	1.843.481.063,97
7	RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
8	PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-
9	DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	2.022.857.651,27	1.932.962.928,22	1.843.481.063,97

CAMPO	RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
		No Bimestre (c - b)	Até o Bimestre (c - a)
10	VALOR	-89.481.864,25	-179.376.587,30

CAMPO	DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE	
11	META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERENCIA		74.403.080,58

CAMPO	DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	REGIME PREVIDENCIÁRIO		
		SALDO		
		Em 31/Dez/ 2012	Em 31/Dez/2012	Em. 30/jun/13
12	DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	21.319.612,46	21.264.617,33	21.264.617,33
13	Passivo Atuarial	21.264.617,33	21.264.617,33	21.264.617,33
14	Demais Dívidas	54.995,13	-	-
15	DEDUÇÕES (VIII) = (16+17+18-19)	32.339.656,17	28.340.540,87	26.256.964,37
16	Disponibilidade de Caixa Bruta	32.339.739,29	28.340.540,87	26.256.964,37
17	Investimentos	-	-	-
18	Demais Haveres Financeiros	-	-	-
19	(-) Restos a Pagar Processados	83,12	-	-
20	DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	-11.020.043,71	-7.075.923,54	-4.992.347,04
21	PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0	0	0
22	DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	-11.020.043,71	-7.075.923,54	-4.992.347,04

Se o cálculo das "Deduções" resultar em valor negativo, o campo será preenchido pelo sistema com um traço.

**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

Exercício: 2013

Período de referência: JANEIRO A FEVEREIRO DE 2013/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2013	Até o Bimestre. 2012
1	RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) = (2+8+11+14+19)	2.922.413.298,00	495.904.653,86	1.596.453.081,70	1.357.494.410,83
2	Receitas Tributárias = (3+4+5+6+7)	694.626.995,00	127.236.739,05	458.579.891,00	351.128.784,54
3	IPTU	292.768.100,00	47.860.571,58	235.681.287,18	165.295.843,36
4	ISS	270.271.200,00	50.515.128,40	145.464.251,75	116.294.963,10
5	ITBI	43.115.700,00	10.375.231,05	25.570.423,45	19.971.656,07
6	IRRF	64.478.800,00	12.903.766,59	38.033.227,69	34.934.957,19
7	Outras Receitas Tributárias	23.993.195,00	5.582.041,43	13.830.700,93	14.631.364,82
8	Receitas de Contribuições. = (9+10)	24.217.995,00	2.378.262,16	7.724.703,37	7.083.482,68
9	Receitas Previdenciárias	14.253.195,00	2.377.783,98	7.723.289,84	7.083.482,68
10	Outras Receitas de Contribuições	9.964.800,00	478,18	1.413,53	-
11	Receita Patrimonial Líquida = (12-13)	1.738.900,00	-	40,52	1.730.575,13
12	Receita Patrimonial	36.283.638,00	3.971.207,54	11.232.777,16	13.130.265,67
13	(-) Aplicações Financeiras	34.544.738,00	3.971.207,54	11.232.736,64	11.399.690,54
14	Transferências Correntes = (15+16+17+18)	1.522.676.220,00	274.175.984,74	867.612.528,12	738.825.971,69

15	FPM	49.071.680,00	8.252.236,97	33.890.677,06	21.120.704,04
16	ICMS	765.801.600,00	151.493.535,56	425.666.464,57	356.405.096,38
17	Convênios	14.983.660,00	1.713.037,50	2.963.803,66	7.380.978,07
18	Outras Transferências Correntes	692.819.280,00	112.717.174,71	405.091.582,83	353.919.193,20
19	Demais Receitas Correntes = (20+21)	679.153.188,00	92.113.667,91	262.535.918,69	258.725.596,79
20	Dívida Ativa	291.478.865,00	19.646.990,88	61.278.911,36	74.445.769,28
21	Diversas Receitas Correntes	387.674.323,00	72.466.677,03	201.257.007,33	184.279.827,51
22	RECEITAS DE CAPITAL (II) = (23+...+26+29)	491.090.699,00	20.890.580,34	46.463.692,40	27.682.609,90
23	Operações de Crédito (III)	344.119.008,00	13.571.880,94	38.220.541,40	19.104.135,81
24	Amortização de Empréstimos (IV)	50.000,00	2.736,89	10.223,21	11.922,23
25	Alienação de Bens (V)	510.700,00	-	187.325,99	150.000,00
26	Transferências de Capital = (27+28)	146.410.991,00	7.315.962,51	8.045.601,80	8.416.551,86
27	Convênios.	146.410.991,00	101.366,61	831.005,90	8.416.551,86
28	Outras Transferências de Capital	-	7.214.595,90	7.214.595,90	-
29	Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
30	RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)	146.410.991,00	7.315.962,51	8.045.601,80	8.416.551,86
31	RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	3.068.824.289,00	503.220.616,37	1.604.498.683,50	1.365.910.962,69

CAMPO	DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2013	Até o Bimestre. 2012
32	DESPESAS CORRENTES (VIII) = (33+34+35)	2.927.570.457,04	434.177.254,08	1.371.458.320,66	1.094.428.825,62
33	Pessoal e Encargos Sociais	1.243.311.650,00	219.110.265,24	666.119.181,36	506.222.186,65
34	Juros e Encargos da Dívida (IX)	61.500.100,00	6.264.615,98	18.895.266,80	14.753.967,15
35	Outras Despesas Correntes	1.622.758.707,04	208.802.372,86	686.443.872,50	573.452.671,82
36	DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX)	2.866.070.357,04	427.912.638,10	1.352.563.053,86	1.079.674.858,47
37	DESPESAS DE CAPITAL (XI) = (38+39+43)	636.416.424,39	44.009.173,06	88.390.106,20	98.243.728,25
38	Investimentos	582.993.764,39	32.994.707,30	56.909.138,09	78.737.891,04
39	Inversões Financeiras = (40+41+42)	1.645.000,00	340.949,09	485.620,98	780.535,91
40	Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
41	Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-
42	Demais Inversões Financeiras	1.645.000,00	340.949,09	485.620,98	780.535,91
43	Amortização da Dívida (XIV)	51.777.660,00	10.673.516,67	30.995.347,13	18.725.301,30
44	DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)	584.638.764,39	33.335.656,39	57.394.759,07	79.518.426,95
45	RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	5.684.250,00	-	-	-
46	RESERVA DO RPPS (XVII)	-	-	-	-
47	DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	3.456.393.371,43	461.248.294,49	1.409.957.812,93	1.159.193.285,42

48	RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII-XVIII)	-387.569.082,43	41.972.321,88	194.540.870,57	206.717.677,27
----	--	-----------------	---------------	----------------	----------------

49	SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	0,00
----	--------------------------------	---	---	------	------

CAMPO	DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
50	META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-274.582.686,00